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Finans Danmark vil benytte lejligheden til, på vegne af vores medlemmer, at kvit-

tere for et godt og konstruktivt samarbejde med Vækstfonden, EKF – Danmarks 

Eksportkredit, og Danmarks Grønne Investeringsfond. Fondene indgår på hver 

deres område i et godt og konstruktivt samarbejde med bankerne, som bygger 

på en god arbejdsdeling, hvor fondene indskyder kapital og tilvejebringer finan-

siering, der ikke er tilgængelig i det private marked. Det fører til gode finansie-

ringsløsninger for en lang række virksomheder, hvor finansiering på almindelige 

markedsvilkår ikke alene kan dække behovet.  

 

Finans Danmark støtter således op om fondenes arbejde og ser positivt på, at 

man fra politisk hold vil styrke deres mulighed for at levere risikovillig kapital for 

dansk erhvervsliv. Finans Danmark kan dermed som udgangspunkt støtte en sam-

menlægning af Vækstfonden, EKF – Danmarks Eksportkredit, og Danmarks 

Grønne Investeringsfond med dette formål. 

 

Det er dog vigtigt for Finans Danmark, at den hidtidige arbejdsdeling mellem 

bankerne og de tre fonde også fastholdes i fremtiden efter en sammenlægning. 

Finans Danmark finder det således afgørende, at Danmarks Eksport- og Investe-

ringsfond som statsejet institution ikke bliver konkurrent til de private leverandører 

af kapital og finansiering, men forbliver et supplement, der bidrager til at lukke et 

hul i markedet  

 

I forbindelse med sammenlægning af de tre fonde finder Finans Danmark det 

desuden oplagt, at kautionsvilkår og den dertil knyttede praksis ensartes, herun-

der ensretning af tabsdækningsvilkår og tabsopgørelsespraksis. Ligeledes bør 

rapportering ensartes.  

 

Finans Danmark foreslår slutteligt, at det nuværende faste forum for Vækstfon-

den og Finans Danmarks medlemmer videreføres i et forum for Danmark Eksport- 

og Investeringsfond og Finans Danmarks medlemmer.  

 

 

Med venlig hilsen 
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